

**GIMNAZIUL JORA DE JOS
DIN S. JORA DE JOS, R.
ORHEI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitectural constructive (SAC)

Valoarea de deviz 1 786 811,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCH32A	Demontarea tavanului vechi din lut si dranca	m2	605,0000	29,61 27,36	17 914,05 16 552,80
2	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	400,0000	13,77 11,52	5 508,00 4 608,00
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	60,0000	15,84 15,84	950,40 950,40
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	50,0000	4,32 4,32	216,00 216,00
5	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc	20,0000	4,32 4,32	86,40 86,40
6	RpCH32E	Demolarea barnelor putrede ale tavanului	m3	4,5000	175,68 175,68	790,56 790,56
		Total Demolari Inclusiv salariu				25 465,41 23 204,16
		2. Evacuare gunoi				
7	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	9,5000	213,12 213,12	2 024,64 2 024,64
8	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare	t	9,5000	32,40 32,40	307,80 307,80

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe rampa sau teren, in auto categoria 1				
9	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (evacuarea gunoiului)	t	9,5000	34,20 0,00	324,90 0,00
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				2 657,34 2 332,44
		3. Reparatie tavan				
10	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la tavane	m3	20,0000	8 601,80 1 584,00	172 036,00 31 680,00
11	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	20,0000	219,40 61,20	4 388,00 1 224,00
12	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	2,5000	795,15 227,52	1 987,87 568,80
13	CR05A	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de 30 mm grosime	m2	605,0000	135,00 21,60	81 675,00 13 068,00
14	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala grosime 100 mm	m2	605,0000	251,66 12,24	152 257,32 7 405,20
15	IzF04J1	Bariera contra vaporilor- pelicola Jutafol	m2	605,0000	10,66 1,44	6 447,79 871,20
16	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase(placaj OSB gr. 18 mm, consum placajului 0.0189 m3)	m2	605,0000	250,50 21,60	151 552,50 13 068,00
17	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	54,0000	57,64 1,44	3 112,42 77,76
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	605,0000	128,55	77 772,75

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			50,40	30 492,00
19	CF60E	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: tavane(rezistent la umezeala)	m2	605,0000	349,21 181,01	211 272,34 109 509,84
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	605,0000	6,54 2,16	3 953,68 1 306,80
21	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	605,0000	96,27 79,20	58 242,38 47 916,00
22	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	605,0000	26,11 21,60	15 797,76 13 068,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	605,0000	6,54 2,16	3 953,68 1 306,80
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	605,0000	66,26 39,60	40 087,30 23 958,00
		Total Reparatie tavan Inclusiv salariu				984 536,79 295 520,40
		4. Reparatie pereti				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	550,0000	13,68 2,16	7 521,25 1 188,00
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	550,0000	37,66 14,40	20 710,80 7 920,00
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	550,0000	112,42 87,84	61 828,25 48 312,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	550,0000	6,54	3 594,25

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			2,16	1 188,00
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	550,0000	48,13 39,60	26 473,81 21 780,00
30	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	550,0000	26,11 21,60	14 361,60 11 880,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	550,0000	6,54 2,16	3 594,25 1 188,00
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	550,0000	66,26 39,60	36 443,00 21 780,00
		Total Reparatie pereti Inclusiv salariu				174 527,21 115 236,00
		5. Reparatie pardosele				
33	RpCR17A	Vopsirea pardoselilor din lemn	m2	605,0000	82,15 28,80	49 700,75 17 424,00
		Total Reparatie pardosele Inclusiv salariu				49 700,75 17 424,00

		Total	lei	1 236 887,50
		Asigurare Sociala	24,00 %	108 892,08
		Cheltuieli de transport	4,00 %	30 893,25
		Total	100,00 +	1 376 672,83
		Cheltuieli de regie	4,00 %	55 066,91
		Total	100,00 +	1 431 739,74
		Beneficiu de deviz	4,00 %	57 269,59
		Total	100,00 +	1 489 009,33
		TVA	20,00 %	297 801,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 786 811,20 453 717,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

GIMNAZIUL JORA DE JOS
DIN S. JORA DE JOS, R.
ORHEI

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitectural constructive (SAC)

Valoarea de deviz 1 786 811,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	110,0000	72,00	7 920,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 023,0000	72,00	73 656,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	671,0000	72,00	48 312,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	905,1000	72,00	65 167,20
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	363,0000	72,00	26 136,00
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	116,0300	72,00	8 354,16
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	81,4000	72,00	5 860,80
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	963,0500	72,00	69 339,60
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,3950	72,00	2 332,44
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	490,7800	72,00	35 336,16
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 545,8700	72,00	111 302,64
		Total manopera				453 717,00

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	6,5750	20,00	131,50
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	48,4000	35,00	1 694,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	75,9000	15,00	1 138,50
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	20,0000	5 300,00	106 000,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	12,7050	5 300,00	67 336,50
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,0000	5 300,00	26 500,00
7.	201014292758716	Placi (placaj OSB gr. 18 mm, consum placajului 0.0189 m3)	m3	11,4345	12 000,00	137 214,00
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 003,2413	1,20	1 203,89
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	49,0000	20,00	980,00
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	30,2500	28,00	847,00
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	30,0000	28,00	840,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	346,5000	28,00	9 702,00
13.	241658610530325	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	148,5000	42,00	6 237,00
14.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	100,0000	50,00	5 000,00

15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	462,0000	60,00	27 720,00
16.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3400	50,00	17,00
17.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	114,9500	180,00	20 691,00
18.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	191,5000	12,00	2 298,00
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	53,2025	45,00	2 394,11
20.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	60,5000	120,00	7 260,00
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	296,7162	5,00	1 483,58
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	82,5000	100,00	8 250,00
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	921,1579	1,50	1 381,74
24.	252130260290114	Placi termoizolante - din vata minerala grosime 100 mm	m2	629,2000	230,00	144 716,00
25.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1 428,8587	1,00	1 428,86
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	605,0000	7,50	4 537,50
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,3000	2,00	138,60
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 927,0000	2,50	9 817,50
29.	26531021008322	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	569,4150	9,00	5 124,73
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 856,6240	8,00	14 852,99
31.	266210270100019	Placi ghips-carton rezistent la umezeala	m2	1 276,8525	52,00	66 396,33
32.	266410210201018	Mortar ciment 100-T	m3	19,9650	2 300,00	45 919,50
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	577,5000	3,50	2 021,25
34.	2682132601626	Carton bitumat	m2	58,3200	52,00	3 032,64
35.	268213260162615	Pelicola Jutafol	m2	653,4000	8,50	5 553,90
36.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	558,7750	9,00	5 028,97
37.	2710703520285	Profil de suport	m	1 337,6550	11,00	14 714,20
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	281,5000	14,00	3 941,00
39.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	70,0000	0,35	24,50
40.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 438,5825	0,34	1 509,12
41.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	9 843,9248	0,42	4 134,45
42.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	70,0000	0,20	14,00
43.	2874125883079	Saibe M 16	buc	70,0000	0,25	17,50
44.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	100,0000	14,00	1 400,00
45.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	302,5000	3,50	1 058,75
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6750	20,00	93,50
47.	4100126202818	Apa	m3	1,7600	20,00	35,20
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	143,0000	3,50	500,51
Total materiale de construcții						772 331,32

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1575	500,00	78,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,2000	75,00	1 815,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1445	75,00	160,83
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	69,1130	75,00	5 183,48
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,8000	45,00	396,00
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,4850	45,00	66,82
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	20,0000	45,00	900,00
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	38,7200	45,00	1 742,40
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,1020	450,00	495,90
Total utilaje de construcții						10 839,18

Total	lei	1 236 887,50
Asigurare Sociala	24,00 %	108 892,08
Cheltuieli de transport	4,00 %	30 893,25
Total	100,00 +	1 376 672,83

Cheltuieli de regie	4,00 %	55 066,91
Total	100,00 +	1 431 739,74
Beneficiu de deviz	4,00 %	57 269,59
Total	100,00 +	1 489 009,33
TVA	20,00 %	297 801,87

Total deviz:

**1 786 811,
20**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect GIMNAZIUL JORA DE JOS DIN S.
JORA DE JOS, R. ORHEI**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCH32A	Demontarea tavanului vechi din lut si dranca	m2			29,61 27,36
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	72,00	15,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	72,00	11,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	75,00	2,25
2	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			13,77 11,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	72,00	11,52
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	45,00	2,25
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			15,84 15,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	72,00	15,84
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			4,32 4,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	72,00	4,32
5	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc			4,32 4,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	72,00	4,32
6	RpCH32E	Demolarea barnelor putrede ale tavanului	m3			175,68 175,68

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	72,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	72,00	31,68
		2. Evacuare gunoi				
7	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			213,12
						213,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	72,00	213,12
8	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			32,40
						32,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	72,00	32,40
9	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (evacuarea gunoiului)	t			34,20
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		3. Reparatie tavan				
10	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la tavane	m3			8 601,80
						1 584,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	72,00	1 440,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	72,00	144,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 300,00	5 300,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 300,00	1 325,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	14,00	70,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	14,00	70,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,35	1,23
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,25	0,88
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	50,00	250,00
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			219,40
						61,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	72,00	61,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,00	80,40
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	50,00	0,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	28,00	28,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,40
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			795,15
						227,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	72,00	227,52
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	20,00	120,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	12,00	276,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	50,00	2,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	28,00	112,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	45,00	5,13
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	450,00	25,20
13	CR05A	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de 30 mm grosime	m2			135,00
						21,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	72,00	21,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0210	5 300,00	111,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,00	2,10
14	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala grosime 100 mm	m2			251,66
						12,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	72,00	12,24
	252130260290114	Placi termoizolante - din vata minerala grosime 100 mm	m2	1,0400	230,00	239,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	75,00	0,22
15	IzF04J1	Bariera contra vaporilor- pelicola Jutafol	m2			10,66
						1,44

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	72,00	1,44
	268213260162615	Pelicola Jutafol	m2	1,0800	8,50	9,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
16	CR05B	Tavanitul planseelor la magazine, grajduri, etc., executate cu plăci fibro lemnoase(placaj OSB gr. 18 mm, consum placajului 0.0189 m3)	m2			250,50 21,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	72,00	21,60
	201014292758716	Placi (placaj OSB gr. 18 mm, consum placajului 0.0189 m3)	m3	0,0189	12 000,00	226,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	14,00	2,10
17	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu carton bitumat, simplu, așezat cu suprapunerile nelipite	m2			57,64 1,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	72,00	1,44
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	52,00	56,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			128,55 50,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	266410210201018	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	2 300,00	75,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
19	CF60E	Placarea suprafețelor în două straturi de PGC cu executarea carcăsei metalice identice, cu înălțimea până la 4 m: tavane(rezistent la umezeală)	m2			349,21 181,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5140	72,00	181,01
	266210270100019	Placi ghips-carton rezistent la umezeală	m2	2,1105	52,00	109,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,923595	9,00	8,31
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2110	11,00	24,32
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,27095	0,42	6,83
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,36175	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru îmbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,522575	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe bază de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,49044	5,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,087938	45,00	3,96
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65825	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3365	0,34	2,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0076	75,00	0,57
	2952270007609	Mășina de gaurit electrică	h-ut	0,0640	45,00	2,88
20	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			6,54 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,50	0,18
21	CF57A k=2	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			96,27 79,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	64,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	14,40
	2653102100833	Chit pe bază de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,15
22	CF56A	Aplicarea manuală a chitului pentru lucrări la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			26,11 21,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	72,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	265310210083222	Chit pentru lucrări la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	9,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
23	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			6,54 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,50	0,18
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de	m2			66,26

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4. Reparatie pereti				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			13,68
						2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	241658610530325	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	42,00	11,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			37,66
						14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	100,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,42
						87,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,54
						2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,13
						39,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
30	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,11
						21,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	72,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	265310210083222	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	9,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,54
						2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,26
						39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		5. Reparatie pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCR17A	Vopsirea pardoselilor din lemn	m2			82,15 28,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	72,00	28,80
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	35,00	2,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	120,00	12,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	180,00	34,20
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	28,00	1,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	75,00	0,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.